18 Habes cunctationis meae causas; obsequar tamen consi-- lio tuo, cuius mihi auctoritas pro ratione sufficiet.

Vale.

2 - grauari) este verbo en su forma pasiva con acusativo es pró-- pio de la poesia. - dedicaturus) en la prosa postclásica es re-- lativamente frecuente el uso del participio en 'urus' con un ma-- tiz de finalidad, determinación o tiempo. 7 - ipse mecum) se so-- brentiende 'cogito'. - et aliis) i.e. 'etiam aliis'. 9 - cum) 'mientras que'. Equivale en este lugar a una partícula aduersa-- tiva. - uinculis eximebat) 'eximere' con dativo de cosa es una construcción propia de la prosa postclásica: Cicerón y Cesar hu-- bieran preferido 'ex' o 'de' con ablativo. 10 accedebat his cau-- sis) 'accedere' en la prosa clásica se construye con acusativo -- precedido de 'ad'. 11 - taedium laboremque) sinonimia. 15 - re-- ferente alio) en oposición a 'ipso recensente'. - uanescit) i. e. 'uanescit'. La forma simple se encuentra frecuentemente en -- los poetas y en la prosa postclásica. - factum ipsum) se so-- brentiende 'culpatur'. 17 - defugerim) nótese el uso del prever-- bio cuando hubiese bastado la forma simple del verbo. Este uso -- más frecuente de las formas con preverbio comienza en la latini-- dad argéntea. - sectari) va regido de 'ut sit satis congruens'. discreuerim) 'discernere' con ablativo viene a tener el valor de 'dimouere'.

C. PLINIUS CALESTRIC TIROMI SVO 3.

Iacturam grauissimam feci, si iactura dicenda est tanti uiri amissio. Decessit Corellius Rufus et quidem sponte, quod dolore meum exulcerat. Est enim luctuosissimum genus mortis quae non ex natura nec fatalis uidetur. 2 Nam utcumque in illis qui morbo finiuntur magnum ex ipsa necessitate solacium est, in iis uere quos accersita mors aufert, hic insanabilis dolor est, quod creduntur - potuisse diu uiuere. 3 Corellium quidem summa ratio, quae sapientibus pro necessitate est, ad hoc consilium compulit, quamquam plurimas uiuendi causas habentem, optimam conscientiam, optimam famam, maximam auctoritatem, praeterea filiam, uxorem, nepotem, sorores - interque tot pignora ueros amicos. 4 Sed tam longa, tam iniqua - ualetudine conflictabatur, ut haec tante pretia uiuendi mortis rationibus uincerentur.

Tertio et tricensimo anno, ut ipsum audiebam, pedum dolore correptus est. Patrius hic illi; nam plerumque morbi quoque per successiones quasdam ut alia traduntur. 5 Hunc abstinentia, sanctitate, quoad uiridis aetas, uicit et fregit; nouissime cum senectute ingrauescentem uiribus animi sustinebat, cum quidem incredibilis cruciatus et indignissima tormenta pateretur. 6 Iam enim dolor non pedibus solis ut prius insedebat, sed membra peruagabatur. Tanti ad eum Domitiani temporibus in suburbano iacentem. 7 Serui in cubiculo recesserunt. Habebat hoc moris, quotiens intrasset fidei uel amor amicus; quin etiam uxor quamquam omnis secreti capacissima diligebatur. 8 Circumtulit oculos et: "Cur" inquit "me putas hos tantos dolores tam diu sustinere? ut scilicet isti latroni uel uno die supersim". Dedisses huic animo par corpus, fecisset quod optabat.